
خبر و مصاحبه

کمیته فنی باشگاه سپاهان تشکیل 
جلسه می دهد

تیم فوتبال سپاهان در هفته نخست رقابت های 
لیگ قهرمانان سطح دو آسیا در اردن به مصاف 
الوحدات، تیم نه چندان قدرتمند اردنی رفت که 
شاگردان ژوزه مورایس نتوانستند حداقل امتیاز 
این دیدار را هم کسب کنند و با باخت 2 بر یک به 
خانه بازگشتند تا روند سریالی باخت های طلایی ها 
در آسیا همچنان ادامه داشته باشد. اعضای هیأت 
مدیره و مدیرعامل باشگاه، دستور برگزاری جلسه 
کمیته فنی باشگاه سپاهان متشکل از پیشکسوتان 
فوتبال اصفهان و سپاهان را در رده های نسلی دادند 
تا شرایط تیم بررسی شده و مشاوره فنی به کادر این 
تیم داده شود تا روند سپاهان در رقابت های پیش رو 

حساب شده تر پیش رود.

جعفری: از الان درباره رتبه ملوان 
نباید حرف زد

رضا جعفری مهاجم تیم فوتبال ملوان با اشاره 
به مصدومیت ابتدای فصلش می گوید: »من در 
تابستان دچار آسیب دیدگی از ناحیه مچ شدم و 
حتی قصد داشتم پایم را جراحی کنم. فقط چند 
جلسه در زمان سعید دقیقی تمرین کردم. من 
در لیست بازی با گل گهر نبودم و سه روز قبل از 
بازی با استقلال تمرین کردم تا شرایط پایم را 
بسنجم. بعد که پای مصدوم بهبود پیدا کرد و 
ع شرایط تمرینی ام را دید، به من گفت  مازیار زار
خودت را برای بازی با استقلال آماده کن.« او 
درباره گلی که به استقلال زده می گوید: »خدا 
را شکر در بازی مقابل استقلال نمایش خوبی 
داشتم و توانستم گلزنی کنم. باتوجه به اینکه از 
نظر بدنی کمی عقب تر بودم از فرصت تعطیلی 
فیفادی استفاده کردم، تا از نظر بدنی آماده تر 
شوم، از این به بعد شرایط بهتری خواهم داشت. 
در مورد گلزنی هم مهم نیست که من گل بزنم یا 
شخصی دیگر، مهم موفقیت تیم فوتبال ملوان 
است. در حال حاضر سوم جدول هستیم، اما 
از الان نمی شود روی رتبه حساب باز کرد و باید 

همین روند را ادامه دهیم.«

مدافع آلمانی مسی شد

مدافع آلمانی باشگاه تیرول که فصل گذشته در لیگ 
اتریش حضور داشته به مس رفسنجان پیوست. 
کوفی یبواه شولز مدافع باتجربه و بلندقامت آلمانی 
با نظر محرم نویدکیا و امضای قراردادی به مدت 
یک فصل به جمع نارنجی پوشان مس رفسنجان 
ملحق شد. این مدافع ١٨٨سانتیمتری با توانایی 
بازی در دو پست دفاع میانی و دفاع چپ سابقه 
حضور در لیگ فوتبال باشگاه های یونان و سوییس 
را نیز دارد و فصل گذشته در ٣٠ مسابقه لیگ اتریش 
برای تیرول به میدان رفته است. کوفی به عنوان 
سومین بازیکن خارجی فصل جدید مس رفسنجان 
پس از رونی وانکوای کامرونی و سباستین اسپاهیو، 
ملی پوش آلبانیایی به جمع شاگردان محرم نویدکیا 
پیوسته و نارنجی پوشان را در رقابت های لیگ برتر و 

جام حذفی همراهی می کند.
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ستاره فرانسوی از جمع آبی پوشان جدا شد

یامگا به نساجی پیوست
هافبک ملوان زیر تیغ جراحی

دوری یکماهه عمری
با اعلام دکتر بابک صیاد، مدیر گروه پزشکی باشگاه ملوان ، محمد عمری 
مهاجم ملوان، عصر روز سه شنبه به دلیل درد شدید از ناحیه شکم و با تشخیص 

آپاندیسیت، تمرینات ملوان را ترک کرد .
وی تحت عمل جراحی آپاندیس قرار گرفته است و حال عمومی وی در وضعیت 
خوبی است. این در حالی است که او در چند هفته اخیر عملکرد بسیار خوبی 

داشت اما حالا به دلیل این عمل جراحی از ترکیب تیمش خارج می شود.
 مدت دوری عمری از میادین بین سه تا چهار هفته پیش بینی شده و این 

بازیکن از اوایل آبان ماه امکان همراهی تیمش را خواهد داشت.

بازیکن سابق تیم فوتبال استقلال با امضای قراردادی راهی نساجی شد. کوین 
یامگا مدافع-هافبک فرانسوی فصول گذشته استقلال با امضای قراردادی به نساجی 
پیوست. این بازیکن در سه فصل حضور در استقلال با زدن 23 گل در تمام رقابت ها، 
دومین گلزن خارجی تاریخ این تیم بعد از دیاباته محسوب می شود. بیست ویک 
گل یامگا برای استقلال در لیگ برتر به ثمر رسیده که طبق آمار بهترین گلزن 
خارجی تاریخ این تیم در این لیگ است. با توجه به مصدومیت یامگا در فصل 
گذشته از ناحیه چشم، تأییدهای لازم مبنی بر سلامت و مجوز بازی وی از ایفمارک 

نیز گرفته شده است.

مورایس 
سرمربی 

بازی های 
بزرگ و 

حساس 
نیست، 

چرا که او 
بازی های 
آسیایی را 
به راحتی 
از دست 
می دهد

مورایس مرد بازی های حساس نیست

کیش و مات سپاهان مقابل تیم ناشناخته

 
انگار تاریخ برای سپاهان بخصوص با 
ژوزه مورایس در حال تکرار است. این 
مربی خارجی سپاهان، برای دومین 
فصل است که هدایت زردپوشان 
اصفهانی را برعهده دارد و البته قبل 
از شروع بیست و چهارمین دوره لیگ 
برتر حرف های جدی درباره جدایی 
او وجود داشت. مورایس از زمانی 
که کارش را با تیم اصفهانی شروع 
کرد آنطور انتظار می رفت، نتوانست 
سپاهان را به آرزوهایش برساند. فصل 
گذشته سپاهان در سه میدان باید 
بازی می کرد که مورایس تنها در یک 
میدان و آن هم به سختی توانست 
عملکرد خوبی داشته باشد. مورایس 
توانست با سپاهان بازی های خوبی 
را در لیگ برتر به نمایش بگذارد و 
تیمش را در هفته های نخست بیست 
و سومین دوره لیگ برتر، به صدر 
جدول رساند. این نمایش خوب 
در لیگ برتر انتظارها را برای حضور 
قدرتمند سپاهان در آسیا بالا برد، 
اما کار مورایس با سپاهان در آسیا با 
شکست های متوالی همراه شد تا 
سپاهان خیلی زود فصل گذشته آسیا 
را از دست بدهد و تمرکزش را روی 

بازی های لیگ برتر بگذارد، اما در این 
رقابت ها هم مورایس و شاگردانش، 
نتوانستند به بازی های خوبشان ادامه 
دهند و در نهایت از صدر جدول دور 
شدند. سپاهان با هدایت مورایس 
در جام حذفی پیش رفت و نهایتاً 
توانست جام حذفی را از آن خود کند. 
اما عملکرد بد مورایس در لیگ برتر 
و بخصوص آسیا، مدیران این باشگاه 

را برای ادامه همکاری دودل کرد که 
با علاقه مندی مورایس، این سرمربی 
مجدداً روی نیمکت سپاهان نشست. 
همه این شرایط انگار برای سپاهان 
در این فصل از رقابت ها هم در حال 
تکرار است، مورایس لیگ برتر را با 
تیمش طوفانی شروع کرد و توانست 
4 بازی را با برد پشت سربگذارد و باز 
هم تکیه به صدر بزند، اما او با اولین 

حضور در لیگ قهرمانان آسیا که در 
حقیقت تیم های ضعیف تر آسیا در این 
رقابت ها حضور دارند، هم نتوانست 
به نتیجه مطلوبی دست پیدا کند. 
مورایس پیش از بازی با الوحدات 
اردن گفته بود که از این تیم شناختی 
ندارد، اما او یادش رفته بود که فصل 
گذشته حتی با وجود شناخت از 
حریفان آسیایی هم نتوانست نتایج 

مطلوبی را کسب کند. سپاهان حالا 
انگار در حال تکرار تاریخ است که البته 
مورایس نقش اول را در این تراژدی دارد. 
انگار مورایس سرمربی بازی های بزرگ 
و حساس نیست، چرا که او بازی های 
آسیایی را به راحتی از دست می دهد و 
در لیگ برتر هم در بازی های حساس 
به راحتی امتیاز از دست می دهد تا از 

صدر جدول دور شود.

 مورایس نمی خواست الوحدات 
را بشناسد

پیش از بازی سپاهان مقابل تیم 
اردنی در مطلبی نوشتیم که این 
تیم بسیار فرصت طلب است و از 
فرصت های اندک به خوبی برای 
بازکردن دروازه حریفان استفاده 
می کند. الوحدات اردن در بازی با 
سپاهان هم دقیقاً همین کار را کرد. 
سپاهان توانست با یک گل در دقیقه 
9 بازی از حریف پیش بیفتد، اما 
در ادامه کار با وجود برتری کامل 
سپاهانی ها این تیم اردنی بود که 
به گل تساوی و حتی برتری دست 
یافت. آنها ابتدا در دقیقه 22 بازی را 
به تساوی کشاندند و در نیمه دوم در 
دقیقه 55 گل برتری شان را هم وارد 
دروازه سپاهان کردند و این در حالی 
بود که طبق آمار سپاهان 70 درصد 
توپ و میدان را در اختیار داشت و از 
این برتری نتوانست استفاده کند و 
شاید برای این بود که مورایس مربی 

این بازی ها نیست.
 

سپاهان، 4 بازی دوگل و یک 
بازی دو گل

هر چند سپاهان در رویارویی با 
حریفان در لیگ برتر فوتبال کشورمان 
از انسجام خوبی برخوردار است و 
توانسته به یکی از تیم های مستحکم 
تبدیل شود، اما از این تیم مستحکم 
در رویارویی با تیم اردنی خبری نبود. 
سپاهان در لیگ برتر در 4 بازی دو 
گل خورده اما در یک بازی دو بار 
دروازه اش باز شد. ناهماهنگی واضح 
بین محمدی، حزباوی و هنانوف در 
بازی سپاهان مقابل تیم اردنی کاملاً 
مشهود بود و دفاع به هم ریخته 
سپاهان به راحتی این فرصت را به 
حریف داد که بازی باخته را با برد 

عوض کند.

سوژه

اکبر منتشلو
خبر نگار
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مس رفسنجان- گل گهر سیرجان

برنده ها به هم رسیدند
شاگردان محرم نویدکیا در حالی در هفته پنجم لیگ برتر 
فوتبال کشورمان به مصاف سیرجانی ها خواهند رفت 
که نتایج ضعیفی کسب کرده اند آنها از 3بازی گذشته 
فقط 4امتیاز گرفته اند و عملکرد خوبی از خودشان 

نشان نداده اند.
 بازی هفته گذشته مس رفسنجان هم به دلیل حضور 
حریفش در آسیا برگزار نشد، اما این تیم در هفته سوم 
توانست آلومینیوم اراک را با سه گل شکست دهد. در کل 
مس روند رو به رشدی داشته و امیدوار است در هفته 
پنجم هم برنده از زمین خارج شود. گل گهر سیرجان 
شرایطی مشابه مس دارد، ولی آنها از سه بازی شش 
امتیاز کسب کرده اند و بازی هفته سوم را هم با برد 

پشت سرگذاشته اند.

هوادار- فولاد

نبرد نیمکت های آبی و قرمز
هوادار برعکس دو فصل گذشته در این دوره از رقابت ها 
اوضاع خوبی ندارد، آنها فقط دو امتیاز از 4 بازی کسب 
کرده اند و فاصله ای با انتهای جدول رده بندی ندارند. هر 
چند رحمتی و شاگردانش امیدوار هستند از این وضعیت 
خارج شوند، آنها هفته گذشته مقابل آلومینیوم اراک به 
تساوی رسیدند و حالا به برد فکر می کنند. در مقابل 
فولاد اوضاع نسبتاً بهتری دارد، شاگردان گل محمدی از 
4 بازی 5 امتیاز کسب کرده اند و هفته گذشته مقابل 
خیبر خرم آباد به تساوی رضایت دادند. به نظر می رسد 
این بازی به خاطر حضور رحمتی روی نیمکت هوادار 
و گل محمدی روی نیمکت فولاد بازی حساسی باشد 
و قطعاً هر دو سرمربی برای کسب سه امتیاز تلاش 

کرد. خواهند 

ملوان- شمس آذر قزوین

به یاد هوادار فقید ملوان
ع هم یکی از خوب های این فصل از  ملوان با هدایت زار
رقابت ها است، این تیم که فصل گذشته را هم خوب به 
پایان رساند، در این رقابت ها هم خوب درخشیده است. 
ملوان از 4بازی 7امتیاز کسب کرده و اوضاع خوبی در رده 
سوم جدول دارد. هرچند آنها بازی هفته چهارم را مقابل 
سپاهان باختند، اما در این بازی هم با قدرت مقابل تیم 
مدعی سپاهان ظاهر شدند. شمس آذر قزوین اوضاع 
خوبی ندارد، شاگردان دقیقی از 4 بازی فقط دو امتیاز 
کسب کرده اند، آنها بازی هفته چهارم را با تساوی پشت 
سر گذاشته اند، به نظر می رسد قزوینی ها این هفته 
بازی سختی مقابل تیم خوب ملوان خواهند داشت، 
هر چند این بازی تحت تأثیر فوت هوادار فقید ملوان 

نیز خواهد بود.

استقلال خوزستان- چادرملو

به دنبال تکرار برد
نتایج کسب شده برای استقلال خوزستان در چهار هفته 
گذشته نسبت به فصل پیش، بسیار خوب بوده است، 
شاگردان میودراگ بوژوویچ توانسته اند از 4بازی 5امتیاز 
کسب کنند که عملکرد خوب آنها را نشان می دهد. آنها 
هفته گذشته مقابل تیم خوب شمس آذر به تساوی رضایت 
دادند اما قطعاً امیدوار هستند در این هفته باز هم به 
پیروزی دست پیدا کنند. آنها با روحیه بالا در بازی ها 
حاضر می شوند، چرا که در خانه پیروزی خوبی مقابل 
استقلال مدعی داشتند. این وضعیت برای چادرملو اردکان 
کمی سخت است، آنها از 4بازی 4امتیاز کسب کرده اند و 
امیدوار هستند مثل بازی هفته گذشته که در رویارویی 
با نساجی مازندران برنده از زمین خارج شدند، بتوانند 
بازی با استقلال خوزستان را هم با برد پشت سر بگذارند.
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چادرملو بعد از گذشت چهار هفته از 
فصل جاری لیگ برتر، فقط چهار امتیاز 
اندوخته و در رده دوازدهم جدول قرار 
دارد. این تیم در ازای هفت گل خورده 
بیشتر از چهار گل به ثمر نرسانده و در 
نتیجه این باور را قوت بخشیده که شاید 
در راه بازگشتی سریع به لیگ دسته اول 
قرار داشته باشد. البته شاید توقعات 
از تیمی که برای اولین بار در دوران 
بسیار کوتاه مدت حیاتش به بالاترین 
رده فوتبال ایران راه یافته، نباید چیزی 

بیشتر از دستاوردهایی باشد که از آن یاد 
شد اما در این نکته هم شکی نیست 
که اقدامات این باشگاه، به تناسب 
اهدافی نبود که برای خود تعیین کرده و 
مهم ترین آنها تقویت فنی خود به قصد 

ابقا در لیگ برتر بوده است.
چادرملو پس از کسب مقام دوم 
لیگ یک و به تبع آن صعود به لیگ 
برتر، مبادرت به حفظ سرمربی اش 
سعید اخباری کرد و به تصمیم این 
بازیکن جدید   10 مربی دست کم 
جذب این تیم شدند که نیمی از 
آنها خارجی اند. تیم اردکانی در عمل 
مهره خاصی را از دست نداد و نیروهای 
فصل پیش خود را حفظ کرد اما اگر 
هدف از جذب نفرات جدید و چند 
بازیکن خارجی ارتقای سطح کیفی 
این تیم و رساندن آن به اندازه های 

فنی حضور در لیگ برتر بوده باشد 
که قطعاً بوده است، باید متذکر شد 
که این هدف اصلاً حاصل نیامده 
است. اضافه بر 6-5 بازیکن خارجی 
که هیچ یک نفرات چندان مجرب 
و مشهوری نیستند، چادرملو، محمد 
پاپی که ابتدا 10 سال پیش در سپاهان 
چهره شد، محمدمهدی احمدی و 
محمدحسین فلاح را هم به جمع 
نفراتش افزوده اما حتی نام های آنان 
و رزومه خارجی های جذب شده نشان 
می دهد که روند تجهیز این تیم به 
گونه ای نبوده که نوید یک ابقای حتی 
70 درصدی را در لیگ برتر به مسئولان 

باشگاه بدهد.
 

نشانی از یک ارتقای محسوس نیست
اخباری  تقصیر  نمی توان  را  این 

دانست اما شکی نیست که از درون 
مجموعه افکار و طرح های این مربی 
و سران چادرملو چیزهایی به بیرون 
 تراوش نکرده که لازمه ابقا در لیگ 

است.
 چادرملو در ازای دو شکست و یک 
تساوی که کسب کرده، فقط به یک 
برد رسیده که در هفته چهارم و با 
نتیجه 1-0 مقابل تیم قعرنشین نساجی 
بوده است و با اینکه قیاس مستقیم 
نتایج این تیم با دیگر میهمان تازه 
لیگ برتر )خیبر خرم آباد( شاید 
مقایسه صحیحی نباشد اما باید 
متذکر شد که خیبری ها با کارنامه ای 
بالنسبه بهتر و با اندوختن پنج امتیاز 
در جایگاه هفتم جدول نشسته اند. 
فاصله امتیازی بسیار کم تیم ها در 
کمرکش جدول، به این معناست 
که فقط یک برد دیگر برای مردان 
اخباری و ناکامی تیم های دور و بر 
چادرملو در جدول رده بندی وضع 
نابسامان این تیم را در یک چشم به 
هم زدن دگرگون خواهد کرد اما نکته 

اینجاست که استمراری بر این قضیه 
مترتب نیست و چادرملو تا اینجای کار 
با کیفیت فنی اش هیچ اطمینانی را به 
دست نداده که در راه بازیابی خویش 
و رسیدن به یک ارتقای محسوس 
تاکتیکی است و فقط ارائه کننده 
نمایش هایی متوسط و پر فراز و فرود 
بوده است. چادرملو شنبه 31 شهریور، 

در هفته پنجم لیگ، میهمان استقلال 
خوزستان است و حتی اگر در این 
مسابقه نبازد و یک امتیاز بگیرد، باز 
اطمینانی در دست نخواهد بود که 
این تیم مرد میدان های به غایت 
دشوار و مسابقات فرسایشی لیگ برتر 
است و توان و قوام لازم را برای ماندن 

در این عرصه دارد.
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